
 

Rua Frei Cassimiro, 91 - Santo Amaro - Recife / Pernambuco - CEP: 50100 – 260  CNPJ/MF 10.846.103/0001-20 – 
Fones: (81) 3355-5300  

PORTARIA Nº 006 DE 17 DE JANEIRO 2018 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DO 

RECIFE - CTTU, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que lhe são conferidas 

pelo §1° do artigo 25 da Lei nº 18.291 de 30/12/2016, e a Portaria nº 2363/2017 de 

24/02/2017; 

CONSIDERANDO a Lei Nº 17.951/2013 que institui a GSATT; 

CONSIDERANDO a C I nº 002/2018/2017 - GFT/GGOF/CTTU; 

 

RESOLVE: 

 I - Credenciar e Atribuir aos Agentes de Autoridade de Trânsito e Transporte 

abaixo relacionados às funções indicadas, de acordo com a Lei nº 17.951/2013; 

Grad Matrícula Nome CPF Função 

INSPETOR 24237-7 Lindenberg Alves da Silva 433.547.934-49 Agente 

Fiscalizador 

GCM 104428-1 Flávio Roberto da Silva de 

Castro 

025.486.754-59 Agente 

Fiscalizador 

GCM 96738-5 Gilcelio Dias da Cruz 718.684.964-49 Agente 

Fiscalizador 

GCM 104378-1 Lucas Ramos de Oliveira 104.231.284-26 Agente 

Fiscalizador 

GCM 104382-0 Jonhnnatan da Silva 

Santana 

089.378.024-30 Agente 

Fiscalizador 

GCM 104395-1 Anderson Fernandes de 

Andrade 

080.656.514-45 Agente 

Fiscalizador 

GCM 104367-6 Joarllygton Kayquy Inácio 071.752.334-93 Agente 

Fiscalizador 

GCM 104430-3 José Wellington Gomes 

Pereira 

061.421.564-13 Agente 

Fiscalizador 

GCM 104505-9 Bruno Correia Mendes 054.988.864-03 Agente 



 

Rua Frei Cassimiro, 91 - Santo Amaro - Recife / Pernambuco - CEP: 50100 – 260  CNPJ/MF 10.846.103/0001-20 – 
Fones: (81) 3355-5300  

 

II - Determinar que esta Portaria entre em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

 

 

 

 

 

Recife, 17 de Janeiro de 2018 

 

TACIANA MARIA FERREIRA 

Diretora Presidente 

Silva Fiscalizador 

GCM 104557-1 Fagner Bezerra da Silva 069.828.204-32 Agente 

Fiscalizador 


